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Kort o m regionalt miljøprogram  (RMP) 
 

Regionalt miljøprogram 2019 ɀ2022 for Agderfylkene  er utarbeidet av Fylkesmannen i Agder i 

samarbeid med næringsorganisasjonene i landbruket, kommunene og fylkeskommunene.  

 

Målet for RMP er å bidra til å ivareta jordbrukets kulturlandskap, biologisk mangfold, kulturminner 

og -miljøer, tilgjengelighet i jordbrukslandskapet, samt begrense utslipp til vann og luft. De regionale 

miljø programmene skal gi en målretting av miljøinnsatsen i jordbruket utover det som er mulig 

gjennom generelle, nasjonale ordninger.  

 

For å bidra til å nå disse målene er det utarbeidet 2 1 tilskuddsordninger som det blir informert om 

på de neste sidene.  Tilskuddsordningene skal også bidra til å kompensere for driftsulemper.   

 

Alle tiltak det kan gis tilskudd til er hentet fra en meny av mulige tilskuddsordninger som er fastsatt 

av Landbruksdirektoratet i en nasjonal instruks.  

 

Kommunen er vedtak smyndighet, og programmet rulleres hvert fjerde år.  

 

De regionale miljøtilskuddene reguleres av forskrift om regionale miljøtilskudd i jordbruket, Agder .     

Forskriften er vedlagt bakerst i denne veilederen . 

 

Dokumentene som hører til det  regionale miljøprogrammet for jordbruket i Agder er foruten selve 

programmet , dette veiledningsheftet, forskriften med kartvedlegg, rundskriv og 

saksbehandlingsrutiner. Du finner  informasjon  på nettsiden  til  Fylkesmannen i Agder , og du finner 

også informasjon og bruksanvisning til elektronisk søknad på nettsiden til Landbruksdirektoratet . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ku på beite i Øyslebø, Lindesnes. Foto: Øystein Moi, Bondelaget. 

  

https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-agder/dokument-agder/landbruk-og-mat/miljotiltak/rmp/rmp-2019-2022.pdf
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2020-06-03-1121
https://www.fylkesmannen.no/agder/Landbruk-og-mat/Tilskudd-innen-jordbruk-og-skogbruk/Regionalt-miljoprogram-RMP/
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/regionalt-miljotilskudd/hvordan-soke#hvordan-soeker-jeg-
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Søknadsinformasjon  
Hvem kan søke tilskudd?  
Foretak som driver vanlig jordbruksproduksjon kan søke regionale miljøtilskudd,  

og beitelag som er registrert i enhetsregisteret kan søke tilskudd  til drift av beitelag .  

 

Det er foretaket som disponerer arealet i søknadsåret som kan søke om tilskudd.  

 

Hvordan søke? 
Vi oppfordrer alle til å søke elektronisk og viser til  egen veiledning på  Landbruksdirektoratets 

nettside . Her finner du  bruksanvisning med korte videoklipp fra forskjellige trinn i søknaden og en 

«steg for steg »-guide . 
 

Du søker elektronisk i Altinn  via søknadsportalen til Landbruksdirektoratet under  "Digitale tjenester"  

eller under «Søknadsskjema og søknadsveiledning»  på nettsiden til Fylkesmannen  i Agder .  

 

Søknad om regionale miljøtiltak kan også sendes/leveres til kommunen på papirskjema. Kart med 

inntegnede tiltak må legges ved søknaden.  Søknadsskjema kan du laste ned  fra  Fylkesmannens 

nett side, «Søknadsskjema og søknadsveiledning» , eller få fra landbruksforvaltningen i kommunen.  

 

Søknaden sendes til kommunen der driftssenteret ligger. Hvis foretaket gjør tiltak på arealer i et 

annet fylke, må foretaket søke om tilskudd i det fylket der tiltaket gjennomføres .  

 

Fordeler ved å søke elektronisk:  

ɍ Du får ferdig utfylte opplysninger om f oretaket  

ɍ Du får løpende beskjed om du har fylt ut skjemaet riktig  

ɍ Opplysningene blir kontrollert  

ɍ Du får kvittering på at søknaden er mottatt. Husk å sjekke meldingsboksen i Altinn!  

ɍ Opplysningene du legger inn kan kopieres til søknader senere år  

ɍ I Altinn kan du se når søknaden er behandlet  

 

Du kan alltid kontakte kommunen for å få hjelp med søknaden. Men husk at du selv er ansvarlig for 

at den er fylt ut, og at opplysningene i søknaden er riktige!  

 

Søknadsfrister  
 

 

 

 

 

 

 

 

Dersom du leverer søknaden etter fristen 15. oktober reduseres tilskuddet med 1000  kr  per dag 

etter fristens utløp  opp til 14 dager . Søknader som leveres sen ere enn 14 dager  etter fristen , vil bli 

avvist. 

Søknadsfrist  

 15. oktober for 

foretakene.  

Søknadsfrist  

 15. november for 

beitelagene.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/regionalt-miljotilskudd/hvordan-soke
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/regionalt-miljotilskudd/hvordan-soke
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-regionalt-miljotilskudd/
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/digitale-tjenester
https://www.fylkesmannen.no/nb/agder/Landbruk-og-mat/Tilskudd-innen-jordbruk-og-skogbruk/Regionalt-miljoprogram-RMP/Undersider-RMP/Soknadsskjema-og-veiledning-til-soknad/
https://www.fylkesmannen.no/nb/agder/Landbruk-og-mat/Tilskudd-innen-jordbruk-og-skogbruk/Regionalt-miljoprogram-RMP/Undersider-RMP/Soknadsskjema-og-veiledning-til-soknad/
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Endringer i søknaden  
 

Før søknadsfrist en 
Du kan gjenåpne og gjøre endringer i en innsendt søknad før søknadsfristen er gått ut. Du må da 

trykke på knappen «Gjenåpne» på hovedsiden i søknadsskjemaet. Husk å sende inn søknaden på 

nytt og sørg for at du har fått kvittering i Altinn på at søknaden er  sendt.  

 

Etter søknadsfristen  
Det er mulig å gjenåpne og endre søknaden inntil 14 dager etter søknadsfristen. Ta i så fall kontakt 

med kommunen.   Hvis du gjenåpner søknaden,  og sender den inn på nytt blir det automatisk et 

trekk på  1000 kr  per dag etter  søknadsfristen.    

 

Hvis du vil endre søknaden  etter at det er gått mer enn 14 dager ett er søknadsfristen, blir søknaden 

i utgangspunktet avvist. Du bør kontakte kommunen , og det kan kun i særlige tilfeller gis 

dispensasjon  fra søknadsfristen  etter søknad.   

 

Kartfesting av tiltak  
Alle tiltakene må tegnes inn på kart, med unntak av «Drift av beitelag ». Importfunksjonen i RMP -kart 

er igjen aktivert fra søknadsomgangen 2020 , slik at du altså kan importere kartene du tegnet i fjor.  

 

Landbruksdirektoratet har laget flere små videosnutter  som viser hvordan du kan kartfeste 

ti ltakene.  

 

For miljøtemae t Avrenning til vann er det eg et kartlag som viser de prioriterte områdene. Disse 

kartene vises i den elektroniske søknaden , og du må tegne inn aktuelle tiltak der.  

 

På nett siden til NIBIO finner du Gårdskart   og Kilden  som kan være til god hjelp når du skal sø ke. 

 

Foreløpige tilskuddssatser  
Vedlagt følger  Fylkesmannens  foreløpige Tilskuddssatser , de bli r justert ut fra omfanget av 

søknadene. Agder har fått kr 16,4 mill. til rådighet til søknadsomgangen 2020.  

 

Utbetaling  
Utbetaling skjer fra Landbruksdirektoratet i midten av mars 202 1. 

 

Søkers ansvar 
Det er du som søker som er ansvarlig for å sette deg inn i regelverket og sørge for at opplysningene i 

søknaden er riktige.  

 

Kommunen, Fylkesmannen eller Landbruksdirektoratet kan kontrollere opplysningene du har gitt i 

søknaden.  Kontrollen gjennomføres vanligvis ved stedlig befaring med oppmåling av arealer, telling 

av dyr m.m.  

 

Feil opplysninger i søknaden og brudd på vilkår  kan føre til avkortning av tilskuddet.  

 

  

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/regionalt-miljotilskudd/bruk-av-kart
https://gardskart.nibio.no/search
https://kilden.nibio.no/?lang=nb&X=7195706.12&Y=284337.75&zoom=0.050089679614182224&topic=arealinformasjon&bgLayer=graatone_cache
https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-agder/dokument-agder/landbruk-og-mat/miljotiltak/rmp/forelopige-satser-og-maksimalt-tilskudd-regionalt-miljoprogram-2020.pdf
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Viktige endringer i 20 20 

ɍ I 2020 er det mulig  å importere tiltak 

inntegnet  på kart fra søknadsomgangen 

2019. 

ɍ Det er innført en ny ordning; Soner for 

pollinerende insekter under miljøtema 

Biologisk mangold, se side 20. 

ɍ Antall «trekkdager» etter søknadsfristen er 

redusert  fra 20 til 14 dager. I tillegg telles det 

nå dager og ikke virkedager. Det vil si at for 

sent levert søknad medfører at det tildelte 

tilskuddet vil bli redusert med kr 1  000 per 

dag etter fristens utløp opp til 14 dager.  

ɍ Søknadsregistreringen åpner 15. se ptember 

2020. 

ɍ Foreløpige tilskuddssatser er økt fo r 

ordningene under miljøtema Utslipp til luft 

på grunn av føringer fra jordbruksavtalen 

2020. Dette gjelder ordningene Nedfelling 

eller nedfelling av husdyrgjødsel, Spredning av 

husdyrgjødsel med rask nedmolding og 

Spredning av husdyrgjødsel med tilførselsslange 

(Miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel).  

 

 

 

 

Sauefamilie i jordbrukslandskap, Øyestad i 

Arendal. Foto: Lisbeth Svendsen Kismul. 



Kulturlandskap  
Mange steder i Agder er  særlig gjengroing av kulturlandskapet et økende problem. Formålet med 

tiltakene under miljøtema Kulturlandskap er å stimulere til slått og beite  av jordbrukets 

kulturlandskap  og dermed motvirke  gjengroing av jordbruksarealer . Et åpent og variert landskap er 

viktig for trivsel og bosetting.  

 

Drift av bratt areal og drift av beitelag skal bidra til å opprettholde tradisjonell drift, mens  beiting og 

slått av verdifulle jordbrukslandskap skal bidra til å ivareta mer spesielle kulturlandskapsverdier  i de 

prioriterte områdene .  

 

ɍ Kommunene har tidligere valgt de verdifulle jordbrukslandskapene . For disse områdene gjelder 

ordningene Beiting av verdifulle jordbrukslandskap i innmark (§6) og Slått av verdifulle 

jordbrukslandskap  (§8).  

 

ɍ I tillegg omfattes alt areal på øyer uten veiadkomst i skjærgården og i innlandsvann av ordningen 

Beiting av verdifullt jordbrukslandskap i utmark  (§7). Dette gjelder også noen vern eområder  og 

enkelte  andre kartfestede områder . 

 
På Fylkesmannens nettside  finnes kommunevise detaljkart for de aktuelle kommunene.  

 

I noen kommuner kan det i enkelte tilfeller være prioriterte områder som overlapper hverandre 

under miljøtemaet Kulturlandskap. Dette gjelder enkelte områder i følgende kommuner; 

Flekkefjord, Kvinesdal, Farsund, Lindesnes  (Lindesnes og Mandal kommune per 31.12.2019) , 

Kristiansand  (Kristiansand og Søgne kommune per 31.12.2019) , Tvedestrand  og Risør.  Ved 

overlapping av områder må søker velge en av ordningene.  

 

 
Storfe på beite i Øyslebø, Lindesnes. Foto: Øystein Moi, Agder Bondelag 

https://www.fylkesmannen.no/agder/Landbruk-og-mat/Tilskudd-innen-jordbruk-og-skogbruk/Regionalt-miljoprogram-RMP/Undersider-RMP/Prioriterte-kulturlandskap-Agder/
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Drift av bratt areal (§  4)  
 

Det gis tilskudd for drift av jordbruksareal med hellingsgrad på 1:5 eller brattere, for å ivareta 

kulturlandskapet.  

 

FORELØPIG TILSKUDDSSATS 

Tiltaksklasse Tilskudd 

Overflatedyrka og fulldyrka, 1:5 200 kr/dekar  

Overflatedyrka og fulldyrka, 1:3 300 kr/dekar  

Innmarksbeite, 1:5 150 kr/dekar  

Innmarksbeite, 1:3 200 kr/dekar  

 

Maksimalt tilskudd er kr 50  000 per foretak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beiting på bratt areal i Tvedestrand. Foto: Lisbeth Svendsen Kismul. 

  

 Vilkår: 

ɍ Tilskuddet gjelder i hele Agder.  

ɍ Tilskuddet gjelder enten slått eller beite.  

ɍ Tilskuddet gis ikke til beiting  alene. 

Beitingen må suppleres med annen 

skjøtsel, for eksempel beitepussing eller 

fjerning av ugras.  
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Drift av beitelag (§  5)  
 

Det gis tilskudd for dri ft av beitelag som oppfyller 

vilkårene i forskriften § 3 b. 

 

Tilskuddet skal stimulere til samarbeid om beiting 

med sikte på god utnyttelse av beiteressurser i 

utmark og effektivt tilsyn med minst mulig tap av 

dyr. Slikt samarbeid kan gjelde tilsyn, sanking, 

ettersyn og vedlikehold av gjerder og 

installasjoner.  

 

Se mer om ordninge n i rundskriv 2/20 20. 

 

Godkjente beitelag kan søke om tilskudd til drift 

elektronisk via  Altinn . Se også mer informasjon 

om tilskudd til  drift av beitelag på 

Landbruksdirektoratets nettside . 

 

Søknadsfristen er nå  15. november .  

 

FORELØPIG TILSKUDDSSATS 

Tiltaksklasse Tilskudd per dyr sluppet på utmarksbeite  

Småfe 15 kr/dyr  

Hest/storfe  15 kr/dyr  

 

Tilskuddet utmåles per dyr som er sluppet på beite.  

 

 
Samling av sau på heia i Valle. Foto: Kjellfrid Straume. 

  

 Vilkår: 

ɍ Beitelagene må ha minst to aktive 

medlemmer  og 150 sau/lam/geit eller 50 

storfe/hest.  

ɍ Laget skal organisere et effektivt og forsvarlig 

tilsyn av dyr i lagets område.  

ɍ Beiteområdet skal inspiseres minst 1 gang 

per uke.  

ɍ Laget skal sende årsrapport på fastsatt 

skjema til kommunen.  

 

 

 

 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-tilskudd-til-organisert-beitebruk/
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/regionalt-miljotilskudd/organisert-beitebruk#hvordan-soeke-















































